
OBSAH

Seznam použitých zkratek VII

ŽIVNOSTENSKÝ ZÁKON

Část první Všeobecná ustanovení (§ 1 až 18)................................ 1

Hlava I Předmět úpravy (§ 1 až 4)....................................................1
Hlava II Provozování živnosti (§ 5 až 18) .............................................18

Část druhá Druhy živností (§19 až 27) ....................................... 63

Hlava I Živnosti ohlašovací (§ 19 až 25)...............................................63
Díl 1 Živnosti řemeslné (§ 20 až 22)............................................... 64
Díl 2 Živnosti vázané (§ 23 až 24)................................................... 70
Díl 3 Živnost volná (§ 25) ..............................................................  72

Hlava II Živnosti koncesované (§ 26 až 27)...........................................73

Část třetí Rozsah živnostenského oprávnění (§28 až 44)........... 77
• a . *

Část čtvrtá Vznik, změna a zánik živnostenského oprávnění, 
živnostenský rejstřík (§ 45 až 60)........... 89

Hlava I Ohlašování živnosti (§ 45 až 49) ............................................ 89

Hlava II Řízení o koncesi (§ 50 až 56) ............................................  111
Hlava III Zánik živnostenského oprávnení (§ 57 až 59) ......................119
Hlava IV Živnostenský rejstřík (§ 60).................................................. 124

Část pátá Živnostenská kontrola a přestupky (§ 60a až 66) .... 131

Hlava I Živnostenská kontrola (§60aaž60e)...................................131

Hlava II Přestupky (§61 až 64) .......................................................... 135
Hlava III zrušena (§ 65)....................................................................... 141

V



)

Obsah .

Hlava IV zrušena (§ 66)....................................................................... 142

Část šestá Společná, přechodná a závěrečná ustanovení 
(§67 až 81)................................................... 143

Hlava I Společná ustanovení (§ 67 až 73a)........................................ 143

Hlava II Přechodná a závěrečná ustanovení (§ 74 až 81)................... 155

Příloha 1: Živnosti řemeslné ................................................................. 159
Příloha 2: Živnosti vázané..................................................................... 161
Příloha 3: Koncesované živnosti ............................................................190
Příloha 4: Živnost volná.........................................................................220
Příloha 5: Seznam živností, jejichž výkon je podnikatel povinen 

zajistit pouze fyzickými osobami splňujícími odbornou 
způsobilost, a odborné způsobilosti pro výkon těchto 
činností................................................................. 224

Příloha 6: Seznam živností a oborů činností živnosti volné, jejichž 
výkon právnickou osobou vyžaduje bezúhonnost jejího 
skutečného majitele a osoby, která je členem jejího 
statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby 
v tomto orgánu anebo v postavení obdobném 
postavení člena statutárního orgánu, a oborů činností 
živnosti volné podléhajících povinnému ohlášení

Slovo o autorech................................................................................... 237

VI


